
Z P R A V O D A J  Č S O B
1 / 2 0 0 6

Obsah:
1. Informace a ekonomika ČSOB
2. Informace sekce OB
3. Informace sekce LOB
4. Různé

Přílohy:
- Soutě�ní řád soutě�í ČSOB v orientačním běhu

(ke sta�ení z http://www.orientacnibeh.cz/ob/dokumenty/sr_ob06.pdf)
- Klasifikační řád v orientačním běhu

(ke sta�ení z http://www.orientacnibeh.cz/ob/dokumenty/kr_ob06.pdf)
- Prováděcí předpisy k soutě�ím ČSOB v OB 2006

(ke sta�ení z http://www.orientacnibeh.cz/ob/dokumenty/pp06.pdf)

Vydal: Sekretariát ČSOB
31.1. 2006



- 2 -

1. Informace a ekonomika ČSOB
a) 1. zasedání P-ČSOB dne 18.1. 2006 v Praze

- vzalo na vědomí informace o:
• jednání OV MS 2008 dne 12.1.2006 v Olomouci
• schůzce předsedy ČSOB R. Kamenického a místopředsedy ČSTV a předsedy

olomouckého KS ČSTV V. �imíčka dne 18.1.2006
• prvním jednání Marketingové rady ČSOB dne 18.1.2006
• zvolení nových předsedů v oblasti Vysočina � ing. Petr Voborník (CTB) a

středočeského KS OB � ing Petr Valá�ek (KAM)
• informaci VV ČSTV ze dne 21.12 ohledně financování sdru�ených subjektů ČSTV za

rok 2005, které uhradilo celkem 75 % vlastních zdrojů slíbených pro rok 2005
• informaci o uznání dluhu ČSTV vůči ČSOB na zbývajících 25 %, tj. částky

516.200,- Kč, který se ČSTV zavazuje uhradit nejpozději do 31.12.2006
• podepsání Kolektivní smlouvy na období 1.1.2006 � 31.12.2006 mezi ČSOB a OO

pracovníků ČSTV
• uskutečnění pracovní schůzky redakce a redakční rady časopisu �Orientační běh�
• zpracování a odevzdání tabulkových výkazů sportovních soutě�í a ekonomické

náročnosti pro potřebu �Klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV ve prospěch svazů
v roce 2006�

• zpracování a odevzdání vyúčtování státních dotací na program I- Sportovní
reprezentace ČR a program III- Sportovní talent za rok 2005

• finanční situaci ČSOB s tím, �e na účtu ČSOB u GE Money byla k 30.12. 2005 částka
1.551.447,- Kč,  pohledávka vůči ČSTV 516.200,- , a předfinancováno LOB na rok
2006 na cca 120.000,- Kč

- schválilo navr�ené změny v Soutě�ním řádu soutě�í ČSOB v OB s platností od 1.2.2006
s výjimkou povolení �hostování�, kterou neschválilo

- schválilo navr�ené změny v Klasifikačním řádu OB s platností od 1.2.2006
- vzalo na vědomí Prováděcí předpisy k soutě�ím ČSOB v OB v roce 2006
- vzalo na vědomí informaci o tom, �e seminář pořadatelů závodů soutě�í ČSOB v OB se

v r. 2006 neuskuteční, v�echny potřebné informace budou pořadatelům sděleny formou
smlouvy a písemných příloh

- vzalo na vědomí vypsání opakovaného výběrového řízení na předsedy komisí sekce OB
(komise pro rozvoj OB, mediální komise OB)

- vzalo na vědomí rezignaci Petra Perničky na místo člena Foot-O komise IOF
- ulo�ilo po�ádat D. Vystavěla a J. Kačmarčíka, kteří mají zájem kandidovat za ČSOB do

komise IOF, aby předlo�ili představu o zastupování ČSOB a činnosti v této komisi.
- ulo�ilo zpracovat �Annual Statistical Report 2005� za ČSOB a zaslat jej na IOF
- vzalo na vědomí informaci o přípravách MS 2008 v OB, kterou podal R. Kamenický a

doplnil D. Vystavěl
- vzalo na vědomí uzavření smlouvy mezi ČSOB a Olomouckým KS ČSTV ohledně

pronájmu nebytových prostor od 1.3.2006 do 31.12.2008 pro potřebu OV MS a o uzavření
smlouvy o dílo mezi ČSOB a Haná orienteering s.r.o. o zprostředkovatelské činnosti
v rámci odběratelsko-dodavatelských vztahů v souvislosti s přípravou MS 2008 v OB

- vzalo na vědomí informaci o uzavření reklamních a sponzorských smluv na rok 2006
- schválilo návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ v roce 2006
- schválilo R. Novotného do funkce předsedy Marketinkové rady ČSOB
- zvolilo P. �kodu do funkce místopředsedy ČSOB
- delegovalo I. Matějů na jednání VH ČSTV, konané 22.4. 2006



- 3 -

- ulo�ilo po�ádat oblasti o zaslání přehledu o hospodaření za rok 2005 a rozpočtu 2006
- ulo�ilo předsedům sekcí OB, LOB a MTBO zpracovat počty startujících v soutě�ích
ČSOB za rok 2005

- schválilo přijetí nového oddílu OK RECO Sport (zkratka PEN), který se hlásí do Je�tědské
oblasti

b) P-ČSOB schválilo dne 23.1. 2006 hlasováním per rollam toto usnesení týkající se
povolení hostování v kategoriích D18 a H18:

P-ČSOB schvaluje Změnu v Soutě�ním řádu soutě�í ČSOB v OB s platností od 1.2. 2006 �
povolení hostování v kategoriích D18 a H18 v Českém poháru �tafet a na M ČR �tafet (ve
�tafetě mů�e startovat pouze 1 závodník s povoleným hostováním) a v kategorii dorostu na
M ČR klubů (ve �tafetě mů�e startovat pouze 1 závodnice D a 1 závodník H s povoleným
hostováním).

2. Informace sekce OB

a) Informace z jednání vedení sekce
7. zasedání vedení sekce OB dne 10. 1. 2006 � vedení sekce:
- schválilo jednací řád vedení sekce OB;
- projednalo a schválilo změny Soutě�ního řádu závodů soutě�í ČSOB;
- projednalo a schválilo změny Klasifikačního řádu OB;
- projednalo a schválilo Prováděcí předpisy k soutě�ím ČSOB v OB pro rok 2006;
- vypsalo opakované výběrové řízení na předsedy 2 komisí sekce OB;
- doplnilo soutě�ní komisi sekce OB o dal�í členy.

b) Změny v Soutě�ním řádu od 1. 2. 2006
P ČSOB na návrh vedení sekce OB schválilo změny Soutě�ního řádu soutě�í ČSOB v OB
s platností od 1. 2. 2006:

- nové znění bodu 1.2 (rozdělení a pojmenování soutě�í ČSOB v OB);
- přečíslování jednotlivých kapitol o soutě�ích;
- zavedení hostování v dorosteneckých kategoriích v soutě�ích �tafet a klubů;
- změna nasazování do semifinálových skupin v dorosteneckých kategoriích při M ČR

na KT;
- drobná úprava výpočtu �ebříčku B;
- drobné formulační změny (např. soutě�ní komise OB změněna na soutě�ní komise

sekce OB);
Úplné znění Soutě�ního řádu soutě�í ČSOB v OB je na internetových stránkách sekce OB
(viz té� odkazy na přílohy tohoto Zpravodaje).

c) Změny v Klasifikačním řádu od 1. 2. 2006
P ČSOB na návrh vedení sekce OB schválilo změny Klasifikačního řádu v orientačním
běhu s platností od 1. 2. 2006:

- 3.3.1 Licenci A je mo�no získat v kategoriích D14, D16, D18, D20, H14, H16, H18,
H20;

- 4.4 Umístění zahraničních závodníků se pro účely klasifikace nepočítá (netýká se
umístění na MS, ME, MSJ a ve Světovém poháru);

- drobné formulační změny;
- příloha: Do 1. řádku se doplňuje: mistrovství světa, mistrovství Evropy (v závodě

jednotlivců).
Úplné znění Klasifikačního řádu v OB je na internetových stránkách sekce OB (viz té�
odkazy na přílohy tohoto Zpravodaje).

d) Prováděcí předpisy k soutě�ím ČSOB v OB v roce 2006
Schválené prováděcí předpisy k soutě�ím ČSOB v OB v roce 2006 jsou na internetových
stránkách sekce OB (viz té� odkazy na přílohy tohoto Zpravodaje).



- 4 -

e) Kalendář závodů ČSOB na rok 2006
V kalendáři závodů ČSOB zveřejněném ve Zpravodaji 6/2005 byly některé chyby.
Kompletní a správný kalendář závodů je v přílohách č. 3 a 4 Prováděcích předpisů k
soutě�ím ČSOB v OB v roce 2006.

f) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutě�í ČSOB v OB 2007
Výběrové řízení (2. kolo) na neobsazené závody soutě�í ČSOB v roce 2007 bylo
vyhlá�eno ve Zpravodaji 6/2005. Připomínáme, �e termín zaslání přihlá�ky je 28. 2. 2006.

g) Slo�ení odvolací komise
V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise ČSOB pro závody soutě�í
ČSOB v OB v roce 2006 následovně: Karel Haas (LPU), Josef Rychtecký (VCB), Ita
Krafková (BOR) a Ondřej Hájek (TBM).

h) Výběrové řízení na předsedy komisí sekce OB
Sekce OB vyhla�uje výběrové řízení na předsedy komisí sekce OB:

• předseda komise pro rozvoj OB
• předseda mediální komise sekce OB

Náplň a systém práce jednotlivých komisí sekce OB je uveden na internetových stránkách
sekce OB.
Uzávěrka přihlá�ek: do 15. 2. 2006 na adresu petr.klimpl@worldonline.cz (v přihlá�ce
uveďte krátký o-�ivotopis a představu o činnosti komise)
Dal�í informace: u předsedy (Klimpl) či místopředsedy (Slezák) sekce OB

i) Seminář pořadatelů závodů soutě�í ČSOB v OB
Seminář se v roce 2006 neuskuteční. S pořadateli bude uzavřena smlouva o pořádání
závodů, v�echny potřebné informace dostanou pořadatelé písemně.

j) Upřesnění
Na základě některých dotazů podává soutě�ní komise sekce OB tato upřesnění:
I. Hostující závodník startuje v závodech �tafet (resp. klubů) v kategoriích D18, H18

(resp. dorostenci) celou sezonu pouze za hostující oddíl. V případných jiných
kategoriích v závodech �tafet (resp. klubů) pak startuje celou sezonu pouze za oddíl
mateřský.
Příklady pro rok 2006:
a) Závodník ve věku 15�18 let (ročník narození 88�91) z oddílu XXX má povolené

hostování do oddílu YYY. V závodech �tafet a klubů mů�e startovat v kategorii
D/H18 pouze za YYY, v kategorii D/H21 pouze za XXX.

b) Závodník ve věku do 14 let (do ročníku narození 92) z oddílu XXX má povolené
hostování do oddílu YYY. V závodech �tafet a klubů mů�e startovat v kategorii
D/H18 pouze za YYY, v kategorii D/H14 popř. D/H21 pouze za XXX.

c) Závodník ve věku 19 a více let (roční 87 a star�í) z oddílu XXX nemů�e ohlásit
hostování, v závodech �tafet startuje v�dy XXX.

II. startovní pořadí ve finále M ČR na klasické a krátké trati:
Startovní pořadí ve finále A se řídí ustanoveními Soutě�ního řádu kap. II.1 (M ČR na
klasické trati) a II.2 (M ČR na krátké trati), ustanovení kap. III. 2 (�ebříček A) se
neuplatní.



- 5 -

3. Informace sekce LOB
a) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutě�í ČSOB v LOB v roce 2007

Sekce LOB Českého svazu orientačního běhu vypisuje výběrové řízení na pořadatele
závodů soutě�í ČSOB v LOB v roce 2007.
1. Druhy závodů:

- Mistrovství ČR v LOB na klasické trati
- Mistrovství ČR v LOB na krátké trati
- Mistrovství ČR v LOB �tafet
- Celostátní �ebříček v LOB (5 závodů)

2. Podmínky:
Předpokládá se konání dvojzávodů

2.1. Kritéria pro výběr pořadatelů:
- kvalita nabízeného terénu
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele

2.2 Předlo�ení přihlá�ek:
Přihlá�ku do výběrového řízení na pořadatele závodů soutě�í ČSOB v LOB v roce 2007
předlo�í oddíl do 28.2.2006 na adresu premek.skoda@sklopan.cz (Přemek �koda,
Aloisina vý�ina 643, 460 15 Liberec 15) s těmito údaji:
- druh závodu
- předpokládaný termín závodu
- popis terénu ve kterém by se závod uskutečnil (nadmořská vý�ka, převý�ení,

hustota komunikací, blízkost bě�eckého ly�ařského střediska, mo�nost ly�ařských
stop mimo komunikace apod.), údaje o předchozí mapě pro OB, LOB či MTBO
v tomto terénu (předchozí mapu v originále či v kopii přilo�it k přihlá�ce)

- prohlá�ení, �e uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vá�né majetkové a
legislativní důvody (zónace CHKO, apod.)

- základní údaje o organizačním zabezpečení (po�adavek na zapůjčení svazového
skútru, kapacita dal�í techniky na úpravu stop apod.)

- návrh jména ředitele závodu
- návrh jména hlavního rozhodčího
- jména osoby odpovídající za zpracování mapy
- jméno stavitele tratí

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v dubnu 2006 na internetových stránkách ČSOB

4. Různé
a) Úrazové poji�tění pro rok 2006

Mezi ČSTV a poji�ťovnou Kooperativou a.s. byla uzavřena nové smlouva o úrazovém
poji�tění členů ČSTV. Je uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 1.1. 2006 a má číslo
495000830-7. Parametry a rozsah zůstává beze změn. Smlouvou jsou poji�těni členové
sportovních, tělovýchovných a turistických svazů, TJ/SK sdru�ených v ČSTV, účastníci
akcí pořádaných TJ/SK. svazy sdru�enými v ČSTV i dal�ími subjekty ČSTV.
Pojistné události se hlásí k likvidačnímu řízení písemně, na tiskopisu pojistitele �Oznámení
úrazu. Tiskopisy lze získat na kterékoliv z poboček poji�ťovny na území ČR nebo
z internetu
http://www.koop.cz/file/cs/online_sluzby/oznameni_pojistne_udalosti/oznameni_urazu.pdf.



- 6 -

Způsob vyplnění oznámení zůstává stejný. Na přední straně tiskopisu, v kolonce �Vyjádření
právnické osoby, která sjednala poji�tění ve prospěch fyzické osoby�, příslu�ná TJ/SK nebo
svaz ČSTV potvrdí razítkem a podpisem odpovědného pracovníka skutečnost, �e k úrazu
do�lo při poji�těné činnosti a poji�těný byl v době vzniku úrazu osobou, na kterou se poji�tění
vztahuje. Dále k razítku připojí své evidenční číslo, které jí bylo přiděleno v rámci ČSTV.
V případě, �e k úrazu dojde na závodech ČSOB, potvrzení zajistí vysílající slo�ka, tj. TJ
nebo SK.  V případě, �e dojde k úrazu na akci reprezentačních dru�stev, potvrzení vydává
ČSOB.
Vyplněné hlá�ení pojistné události se zasílá po�tou na adresu:

Kooperativa, poji�ťovna, a.s.
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 MODŘICE

Změna adresy místa pro podávání hlá�ení pojistných událostí je pro poji�těnce jedinou
změnou oproti minulé smlouvě. S odesláním v�ak poradí kterákoliv pobočka Kooperativy
na území ČR. K případným informacím lze vyu�ít také bezplatnou telefonní linku
Kooperativy na čísle 800105105 a samozřejmě i internetové stránky poji�ťovny na
adresách: www.koop.cz nebo www.kooperativa.cz.

b) Smlouva s firmou TOI TOI

Český svaz orientačního běhu uzavřel i pro rok 2006 smlouvu s firmou TOI TOI,
sanitární systémy, s r.o. smlouvu o spolupráci. Z této smlouvy vyplývají pro pořadatele
závodů soutě�í ČSOB v OB v roce 2006 tyto povinnosti, které budou zakotveny i do smluv
o uspořádání závodů mezi ČSOB a jednotlivými pořadateli:

- na v�ech závodech soutě�í ČSOB, kde budou pou�ity mobilní WC, budou pou�ity
WC firmy TOI TOI;

- na www stránkách hlavních závodů ČSOB, na kterých budou mobilní WC firmy TOI
TOI pou�ity, bude v sekci sponzorů umístěno logo TOI TOI;

- na mapách (nově vydaných pro závody ČSOB, na kterých budou mobilní WC firmy
TOI TOI pou�ity) bude vyti�těno logo firmy TOI TOI;

- na závodech, na kterých budou mobilní WC firmy TOI TOI pou�ity, budou
v cílovém prostoru vystaveny 2 transparenty firmy TOI TOI, které firma TOI TOI
dodá;

- logo TOI TOI bude umístěno na reklamní nafukovací svazový oblouk, který se bude
na těchto závodech pou�ívat;

- TOI TOI poskytne slu�by maximálně v těchto cenových relacích:
1 ks mobilní pisoár (akce) 1 800 Kč/kus/akce
1 - 4 kabiny (akce) 1 400 Kč/kus/akce
5 - 8 kabin (akce) 1 250 Kč/kus/akce
8 - 12 kabin (akce 1 200 Kč/kus/akce
13 a více kabin (akce) 1 100 Kč/kus/akce
meziservis    500 Kč/kabina

Cena zahrnuje nájemné, dopravu, instalaci, konečné vyči�tění, poji�tění, odvoz. Ceny
jsou bez DPH.

- Pořadatelé závodů si objednají slu�by TOI TOI minimálně 2 týdny před termínem
závodu na e-mailové adrese obeh@toitoi.cz. Pronájem mobilních WC, popř. ostatní
slu�by poskytnuté TOI TOI hradí přímo objednatel (pořadatel závodu).



- 7 -

Za stejných podmínek mohou vyu�ít dodávky mobilních WC i pořadatelé ostatních závodů
(vícedenní závody, oblastní �ebříčky, závody v MTBO, LOB, apod.).
Firma TOI TOI nabízí i dal�í výrobky vhodné pro pořádání závodů: sprchový kontejner,
mycí �laby, odpadkové ko�e, velkokapacitní stany, oplocení, plůtky. Bli��í informace
najdete na adrese www.kadibudky.cz.

c) Ročenka ČSOB

V první polovině února bude po�tou zaslán na v�echny oddíly zdarma 1 výtisk Ročenky
ČSOB 2005, kterou sestavil P. Hranička z podkladů předsedů sekcí P. Klimpla, P. �kody a
M. Jiráska. Dále RIPE - L. Macháček - připravil archivační CD, které obsahuje přehled
výsledků soutě�í ČSOB za rok 2005. Oba materiály mohou oddíly získat na sekretariátu
ČSOB.


